Департамент образования Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

25.10.2023 г.                                                                                                    № 451 -о

п. Сентябрьский

  О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Нефтеюганского района в 2023-2024 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2024 года

В соответствии с приказом Департамента образования и науки   Ханты-

Мансийского   автономного   округа - Югры  от 23.10.2023 № 10-П-2637 «Об

утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования, иных процедур оценки качества

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023/2024 учебном

году, дополнительном  периоде 2024 года», приказа Департамента образования

администрации Нефтеюганского района от 25.10.2023г №895-О «О подготовке к

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Нефтеюганского района

в 2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года»,  в

целях обеспечения подготовки к организации проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (далее – ГИА-9) на территории Нефтеюганского района в 2023-2024

учебном году, дополнительном (сентябрьском) периоде 2024 года,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по УВР Тиховской С.В.:

1.1. Обеспечить доведение информации о плане подготовки (дорожной карте)

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования на территории

Нефтеюганского района в 2023-2024 учебном году, дополнительном

(сентябрьском) периоде 2024 года до сведения педагогических работников,

выпускников 9-х классов и их родителей (законных представителей), учителей,

являющихся руководителями районных методических объединений в 2023-2024

учебном году.

1.2. Обеспечить исполнение мероприятий дорожной карты, утвержденной

пунктом 1 приказа Департамента образования и науки   Ханты-Мансийского

автономного   округа - Югры от 23.10.2023 № 10-П-2637, в части касающейся.

1.3. Обеспечить выполнение мероприятий, указанных в дорожной карте,

утвержденной пунктом 1 приказа Департамента образования администрации

Нефтеюганского района от 25.10.2023 года №895-О «О подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования на территории Нефтеюганского района в 2023-2024 учебном

году, дополнительном», в части касающейся.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в 2023-2024 учебном году, дополнительном (сентябрьском)

периоде 2024 года, в НРМОБУ «Сентябрьская СОШ».

3. Контроль  исполнения приказа  оставляю за собой.

И.о. директора                                             С.В.Тиховская

Приложение

к приказу НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»

 № 451-о от 25.10.2023г

План мероприятий (дорожная карта) по организации проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования в 2023/2024 учебному году, дополнительном периоде 2024 года, в

НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

1. Анализ по результатам участия и проведения ГИА-9

1.1. Методический анализ результатов ГИА-9 по

всем учебным предметам на районных

методических объединениях учителей-

предметников, пути совершенствования

процесса обучения выпускников 9-х классов

Октябрь-

ноябрь 2023

Руководители

РМО

2. Реализация мер по повышению качества образовательных результатов и

образовательной деятельности. Объективность оценки образовательных

результатов.
2.1. Мониторинг объективности образовательных

результатов в ОУ

По отдельному

плану

ответственные в

ОУ

2.2. Организация и проведение заседаний

методических объединений учителей-

предметников, «круглых столов» и т.п. по

вопросам совершенствования преподавания

учебных предметов и подготовки,

обучающихся к ГИА-9 по учебным

предметам, в том числе – подготовки

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья

в течение 2023-

2024 учебного

года

Руководители

ШМО

2.3. Организация работы учителей-предметников
по подготовке обучающихся к ГИА-9 с
использованием демоверсий ФИПИ,

открытого банка заданий ФИПИ

в течение 2023-

2024 учебного

года

ответственные за

ГИА в ОУ

2.4. Оказание методической (консультативной
помощи) учителям при подготовке учащихся

9-х классов по учебным предметам ГИА-9,
показавшим низкие результаты на ГИА-9 в

2023 году

в течение 2023-

2024 учебного

года

ответственные за

ГИА в ОУ

2.5. Проведение школьных пробных ОГЭ по
учебным предметам

В течение

2023-2024 года

ответственные за

ГИА в ОУ

3. Правовое и инструктивно-методическое обеспечение ГИА-9

3.1. Подготовка нормативных правовых актов ОО

по вопросам проведения ГИА-9 в НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ» , на основании

рекомендаций Департамента образования

администрации Нефтеюганского района на

в течение 2023-

2024 учебного

года

ответственные за

ГИА в ОУ

2023-2024 учебный год

4. Финансовое обеспечение ГИА по образовательным программам основного общего

образования

4.1. Контроль приобретения необходимого

оборудования для организации работы ППЭ

ГИА-9, проведения экзаменов в ППЭ

Февраль-

апрель 2024

года

Администрация

5. Обучение лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА

5.1. Инструктивные совещания для лиц,

привлекаемых к проведению ГИА-9 в 2024

году

Апрель-май

2024

ответственные за

ГИА в ОУ

6. Информационное сопровождение ГИА-9. Информирование

6.1. Размещение информации по вопросам

проведения ГИА-9 на сайте НРМОБУ

«Сентябрьская СОШ»

В сроки,

утвержденные

Порядком

проведения

ГИА-9

ответственные за

ГИА в ОУ

6.2. Мониторинг сайтов образовательных

организаций по вопросам проведения ГИА-9

В сроки,

утвержденные

Порядком

проведения

ГИА-9

ответственные за

ГИА в ОУ

6.3. Проведение информационно-разъяснительной

работы через образовательные организации

среди учителей, выпускников 9-х классов, в

том числе с ограниченными возможностями

здоровья, и их родителей (законных

представителей), лиц, задействованных в

проведении ГИА-9 о порядке проведения

итогового собеседования по русскому языку,

о порядке проведения ГИА-9 в 2024 году, с

учетом федеральных и окружных

нормативных правовых актов.

в течение 2023-

2024 учебного

года

ответственные за

ГИА в ОУ

6.4. Организация обеспечения образовательных

организаций информацией для работы с

учащимися и родителями (законными

представителями) по вопросам подготовки и

проведения ГИА-9

в течение 2023-

2024 учебного

года

ответственные за

ГИА в ОУ

7. Контроль за организацией и проведением ГИА-9

7.1. Осуществление контроля за соответствием

ППЭ ГИА-9 установленным требованиям

В течение всего

периода

ответственные за

ГИА в ОУ

7.2. Контроль за организацией и проведением

информационно-разъяснительной работы

общеобразовательными организациями по

вопросам подготовки и проведения ГИА-9 с

выпускниками 9-х классов, в том числе с

учащимися с ограниченными возможностями

здоровья, родителями (законными

представителями) выпускников, лицами

задействованными при организации и

проведении ГИА-9

В течение всего

периода

ответственные за

ГИА в ОУ